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POPULATION 

Etat de la population ' 

Tc", 

"""""" ,..,.."., 

""""" EtrangoŒ 

dont avec permis d'établissement 
avec permis annuel 
autres étrangers 2 

Ages 0-19 .. 
20-64 .. 
65 ot. .. 

Mouvement de la population 
Gan total 

"""""""" """" Gain naturel 

Irrmigrés _ ... 
Gain migratoire 

"""
"""""" EMPLOI -, 
Sectax primaire 
Sec:t9lK secondaire 
Secteur tertaire 
Total 

Total sans le secteur primaire 

Emplois à plein temps 
EmploIs à temps partiel 

Sectax privé 
Sect"" ...... 

Travailleurs étrangers • 

Permis d'établissement 

-"""""" Saisonniers 

Frontaliers 

Exempts (Ionctionnalres internationaux) 

Total 

Marché du travaH 6 

Demandeu's d'emploi, total 
dont chOmeurs inscrits 

Taux de chOmage (%) 

Offres d'emploi 

", .. 
400399 
190754 
209645 

248 725 
151674 

100 530 
28B80 
22264 

88690 
217 

257856 
644 

55853 
139 

1318 

4642 
3322 
1320 

la 821 
18823 

-2 

2273 
1109 

1066 

4388 
49608 

189777 

243773 

239385 

201035 
38350 

180239 
59148 

1906 

56900 

13976 

316 

27779 

13988 

11 2957 

18968 
13989 

6,8 

612 

"'" 400860 
190914 
209948 

2SO 053 
150 807 

101060 
28147 
21 600 

87104 
217 

257 125 
642 

56631 
141 

461 

4544 
3300 
1244 

19 386 
20 169 

-783 
2220 
1 197 

1 ... 

3157 
40596 

2û5 448 

249201 

246044 

196 208 
49836 

178544 
67500 

"" 53332 

13488 

280 

27115 

13923 

WB 138 

21 093 
1600s 

7,8 

834 

"' .. 
403 022 
192186 
210836 

251 786 
1S1236 

101701 
27798 
21737 

87550 
217 

258 aoo 
640 

57472 
143 

2162 
4352 
3303 
1049 

,9357 
18244 
1113 

1970 

v_ 
- 1 231 
- 9 012 
15671 

5428 

6659 
- 4827 
11486 

-1695 
8384 

1908 

51 385 

13297 

305 

27 104 

13669 

105 760 

19269 
12607 

6,1 

1038 

SANTÉ ET ASSURANCES SOCIALES 

Médecins, dentistes et pharmacies 
Médeci'ls en pratique privée 

""""œ 
""'"""""' RentIers de 1'8SSUf8OCe-lnvaIldlté, 
selon Je groupe d'infirmité 
Infirmité congénitale 
AOOdenl 
MaIod. 

1 ... 
1115 

262 
156 

9781 
707 

1 306 
7768 

Primes d'assurance-maladie de base ~ 1997 
PrTnes d 'assumc;e-.maIac (rroyenne mensueIe en F) 298 

Principales causes de décès, 
pour 100 000 habitants, en 1996 
T"""", 
Malades do t'appareil ci'cUatOOl 
Am ... "'"'" 

ÉDUCATION 

Sèves des écoles publIQues 
Enseignement enfantin et primaire 
Cycle d'Ofientaüon 
EnseigllOOleflt postobligatoire ' 

Enseignement général et professiomel 
(sauf apprentissage) 

Enseignement professionnel (apprentissage) 
dont apprentis en entteprises 

Hautes écoles spéciaisées (HES) 

8èves des écoles privées 

EIèvM du tertiaire non universitaire, 
public et privé subventionné 

BucII!rlIs à l'lWvefsIté 

ESPACE ET HABITAT 
Construction at logement 

Bâtiments existants 

don1 "'" 
Logements existaJls ' 
Constn.x:tion de logements : 
Requêtœ_ 
Autorisations 
En construction ' 

dont mis en chantier 
Construits 

Gain annuel 

Logements inoccupés (' " juin) 
ôont vacants 

"""' Locaux. vacants (1· juin): 
Noorbe 
Su1ace (1000 ml) 

Dépenses pour la construction (rT'i::l F) 
Prévues, en francs de l'année précédente ......... 

""""-
241 
253 
297 

,--.7 
60803 
32423 
10778 
17602 

11735 
5867 
4582 

III 

7923 

2167 

12115 

1908 

34 716 
18898 

198158 

2 618 
2736 
31SO 
1809 
2629 

2447 

4977 
2849 
2028 

1119 
308,0 

2255 
2185 

1906 
1 149 

254 
160 

10124 
726 

1 344 
8054 

1908 
307 

....... 
206 
290 
329 

1997196 

61811 
33 144 
l a 822 
17544 

11 692 
5652 
4652 

301 

7409 

2151 

12191 

"" 35 184 
19190 

200389 

1484 
2603 
2276 
1381 
2275 

2231 

5184 
3085 
2099 

1001 
318.5 

2190 
2035 

1997 
1196 

250 
168 

10496 
743 

1394 
8 359 

''''' 306 

T"" 
223 
272 
314 ,_ 

62700 
33790 
11016 
16827 

11 123 
5704 
4645 
t 076 

7596 

1889 

12624 

" .. 
35676 
19575 

201 867 

1780 
1279 
2748 
2083 
1610 

1478 

5127 
3168 
1959 

1304 
310,0 

2297 

ESPACE ET HABITAT (suite) 

Transactions Immobilières 

Nombre de ventes (en nom), lotal 
dont terrains non bâtis 

""'" appartements (PPE) 

VaIEMX des ventes (mio FI, lolal 
dont terrains non bâtis 

""'" appartements (pPE) 

AGRICULTURE ' 

ÉCONOMIE 

Energie 

Consommation d'électricité (mie kWh) ~ '0 

Consommation de gaz (mio kWh) ~ " 

Ventes d'ttiIes de chauffage (1CX)(1 IClIYlEl$) ,: 

Ventes de carbu'ants (mio litres) -' Points bat"IC8res " 
Epargne par habitant (f) 

T<ansport, 

Parc de vét1icuies en circul<!t'on ' 
dont voitures de tourisme 

mol'" 
VoittN"8S de tourisme pour 1000 haOitants 

Transports publics genevois 
voyageurs transportés (milliers) 

Aéfoport de Genève (trafic corrwnercia/) 
mouvements d'IMans --) 

TCMJrisme 
Hôtels ouverts 
Uts d'hôtes disponibles 
Nuitées (miniefs) 

dont l'lOtes de l'étranger 
Taux d'occupation des chambres ('lb) 

Commerce extérieur 

Importations (rrWIions FI 
Exportations (millions FI 

Indice genevois des prix à la consommatlon 

VSriation amueIe en décembre (%) Indice_ 
Biens et serVICes indigènes 
Marchandises importées 

, ... 
1299 

313 
414 
432 

1169 
100 
392 
231 

1065 

11709 
8336 
1359 

3755 

1906 

2452,5 

1658,1 

321,5 

279,9 , ... 
224 

44001 

1908 

245713 
197514 
25962 

493 

97328 

108 879 
5972,6 

133 
12 962 
2012,1 
1722,9 

54,4 

6217 
8184 

0,7 
0,6 
1,0 

1906 

1624 
389 
469 
599 

1442 
118 
403 
311 

1900 

11407 
8422 
1402 

3067 

1997 
2456,3 

1639,2 

336,7 

283,6 

1906 

219 
45470 

"" 249 526 
199 473 
27715 

498 

96923 

HlB 540 
6001,3 

131 
12 893 

2048,0 
1759,2 

55,7 

7747 
9232 

1,2 
1,4 
0,5 

"" 1743 
4SO 
529 
578 

1505 
151 
454 
315 

1908 

12547 
8356 
1892 

3425 

1_ 
2524,1 

1 674,4 

349,5 

"" 215 
46 650 

1906 

254 760 
202 678 

29 480 
503 

94 812 

113626 
6 367,2 

130 
12877 

2108,3 
1784,7 

57,3 

7352 
8548 

-0,1 
D,' 

-1,5 

ADMINISTRATION, FINANCES PUBLIQUES 

Personnel de l 'Etat .. 

AdrW"istration cantonale 'b 

dont personnel enseignant 
Etabissements pt.bIics médicaux 
Etabfissements pWrlCS autonomes 
Contribuables ,e 

Personnes physiques 
dont imposées li la source 

Personnes morales 

Eléments Imposables (mio FI " 

Personnes physiques: revenu 

""''''''' Personnes morales: bénéfice -.. 
Comptes de l'Etat (miel FI " 

CorTlJte de fonctiOnnement : dlafges 

'"""'"' bénéfice ou déficit 

Compte des investissements: dépenses 
oeœnœ 

Autofir.ancement 
Insuffisance de financement 
o.n.""""""", 
Dépenses brut8S du canton 
et des corrmunes (mio FI ,~ 

To1aI 
Ac:l!TWistration générale 
Sécurité pt.bIiQue 
Eme;goerrool 
Culture, sport et loisirs 
Sant. 
Prévoyance sociale 
Trafic 

invesl. nets 

Protection et aménagement de l'environnement 
Economie publique 
F"""'" 

POLITIQUE 
Répartition des sièges au Conseil d'Etat 

Démocrate-chrétien 
EcoIo9&. 
LOérnI 

""'<al 
Socialiste 

Répartition des slèges au Grand Conseil 
Démocrate-chrétien 
EcoIogéste 

""'" """" Sociaiste 
AIiance de gauche 10 

V""""," 

'''' 15712 
7078 
8822 

983 

253 941 
48456 
21 886 

8979 
32696 

2701 
51851 

5281 
4883 
-398 

391 
282 
109 

-199 
308 

7129 

1994 

6728 
372 
545 

1542 
351 

1183 
1264 

472 
213 
87 

699 

1_ 
2 

2 
1 
2 
7 

14 
13 
22 
13 
21 
8 
9 

100 

,_ 
13574 
6061 
8564 

968 

266 418 
SO l83 
22085 

8771 
32809 

5 i 17 
4656 

-461 

420 
86 

335 

-262 
587 

7457 

'''' 6595 
398 
534 

1539 
372 

1 145 
1215 

417 
201 

57 
717 

1_ 
2 

3 
2 

7 

14 
8 

27 
15 
15 
21 

100 

1907 
13470 
6108 
8697 

983 

268 661 
S0081 
22372 

8847 
36815 

5272 
4692 

-580 

488 
90 

398 

-374 
772 

8005 ,_ 
6688 

417 
541 

1438 
353 

1233 
1341 

439 
196 
49 

684 

1907 
1 
1 
1 
2 
2 
7 

12 
10 
23 
14 
22 
19 



COMMUNE SUPER- POPULATION RÉSIDANTE 1998 2 EMPLOIS 1995 ' LOGEMENTS 1998 FINANCES PUBLIQUES 
FICIE 

Secteurs 1 Autorisés 
Charges 1 Revenus 1 Eléments imposables (milliers A • Centimes additionnels .0 

1 

Personnes physiques 10 Personnes morales" 1 1 Taux des Valeur du ct à la cons- construc- Construits Existants 2 

Hectares' Hommes Femmes Total Suisses Etrangers 3 Primaire 5 Secondaire 1 Tertiaire 7 Total truetton tion t (milliers F) Revenu Fortune Bénéfices Capital centimes par hab IF} 12 

Ville de Genève 1586 82133 93077 175210 99670 75 540 161 14228 125804 140 193 168 'SO 440 102 227 731 572 704 040 5579 188 16325026 2100 575 41464400 45.5 57,24 
Aire-la-Ville 2"" 328 357 685 561 124 14 25 167 206 9 13 7 277 1298 1759 1310\ 51300 57 4200 SO 40,13 
Anières 385 853 1 002 1 855 1416 439 83 20 210 313 7 18 2 708 3472 5336 51873 866976 1088 14135 37 74.80 
Avully '59 850 881 1731 1431 300 31 34 146 211 2 708 3235 3271 11126 66761 3029 33767 51 24,07 
Avusy 522 569 567 "'" 991 145 45 64 82 191 3 3 433 2422 2427 9009 96248 156 14319 SO 34,99 

Bardonn •• 504 979 1083 2042 1589 453 113 101 205 419 6 8 Il 855 3455 3497 16160 121 B64 778 22563 47 29,74 
Bellevue 435 854 871 1725 1054 871 13 113 534 660 5 8 590 3728 4441 24 552 251719 1884 74136 43 40,63 
Bernex 1298 4086 4342 8428 6883 1545 233 297 1478 2008 21 100 32 3402 16295 16317 87288 627049 4082 41296 SO 30,29 
Carouge 265 8033 8736 16769 10544 6225 6 4094 Il 500 15600 97 257 164 8781 43158 43 497 435 464 769110 82 5 18 1883525 39 40,53 
Cartigny 441 357 386 743 590 153 42 57 67 166 2 10 298 1571 1936 9271 911:)) 808 33 COl 46 45,65 

Céligny 465 318 323 641 477 164 22 10 68 100 2 274 1327 1816 14 905 323055 557 7556 35 73,03 
Chaney 537 423 421 844 696 148 23 18 90 131 4 1 355 1947 2083 7343 46637 4185 12401 51 36,51 
Chêne-Bougeries 417 4364 5174 9558 6 B69 2689 366 2115 2481 94 7 35 4 "'9 14875 14893 163705 2353296 25862 127705 '" 45,22 
Chêne-Bourg 132 3 230 3 583 6 8 13 4 547 2 2tl6 2 986 l "'9 2377 52 87 143 3394 12337 12791 102 710 ""995 139BB 16.1775 48 30,88 
Choulex 389 448 520 966 784 182 42 64 89 195 6 2 7 382 2043 1977 10761 163128 349 5 "" 46 37,78 

Collex-Bossy 689 592 599 1 191 884 307 102 18 60 IBO 18 13 452 2001 2362 11281 1001 18 63 23:J6 48 28,80 
Collonge-Bellerive 611 2854 3001 5855 4327 1528 87 239 1562 1888 19 123 98 2272 10978 11924 142328 1 983820 4056 70"'" 31 64,90 
Cologny 386 2163 2405 4568 3059 1 509 10 55 713 778 29 19 21 1941 15024 17177 171 752 3270864 7889 2:»764 31 103,36 
Confignon 275 1449 1 462 2911 2489 422 16 48 446 510 109 6 17 1 11 2 5 :J65 5648 :13 463 341237 3709 28 163 47 37,61 
Corsler 271 820 554 1674 1257 417 42 26 155 223 8 5 5 662 3832 3853 26145 508454 1558 17 148 39 SO,90 

Dardagny 864 649 638 1287 974 313 2û8 314 95 617 3 5 497 2 "'9 1 B88 -,9863 89'" 10277 27836 48 40,22 
Genthod 287 1019 1060 2079 1414 665 24 58 214 296 42 21 9 789 3811 5320 58 413 1004833 1399 11371 32 74,32 
Grand-Saconnex 438 3717 4129 7846 4535 3311 4 411 7827 8242 44 78 '" 3 664 18715 19599 207 135 572211 28240 351753 44 41,36 
G, 330 184 196 380 330 SO 74 9 30 113 2 3 119 921 943 5431 45656 0 684 47 41,04 
Hermance 145 403 385 788 619 169 30 10 80 120 18 3 1 335 1927 2194 10801 228482 34 5747 " 51,76 

Jussy 1 127 557 523 1080 916 164 219 28 169 416 1 3 390 3039 3 188 16009 183850 4609 12654 48 45,26 
Laconnex 392 262 276 538 4SO 88 47 23 29 99 4 200 1242 1337 5189 77485 25 1807 48 39,77 
Lancy 482 12315 13253 25568 16979 8589 46 2588 8402 11006 127 57 13 11745 S0091 58155 351659 1056234 54 566 836301 48 27,84 
Meinier 695 811 888 1699 1386 313 104 80 116 300 3 2 707 3416 4307 17137 266258 2817 23508 '6 50,11 
Meyrin 1000 9803 9930 19733 11014 8719 96 2742 20386 23204 15 57 Il 8 :J69 46790 47475 303 254 575417 111776 1003162 48 34,45 

Onex 281 7558 8S07 16163 10307 5856 12 124 1435 1571 31 119 27 7378 27407 26672 109 748 548356 10514 96134 52 20,78 
Perly-Cer1oux 258 1281 1345 2826 1969 657 65 94 835 794 1 46 39 1134 4256 4922 28817 139600 2441 31640 47 35,15 
Pian- les-Ouates 591 2942 3017 5959 4770 1189 93 2535 1973 4601 177 227 83 2371 14729 14764 121561 425012 31645 316538 46 47,88 
Pregny-Chambésy 322 1455 1564 3019 1740 1279 1 99 2969 3069 15 7 6 1 109 5009 6153 72106 983045 1181 100188 32 58,22 
Preslnge 474 238 307 545 483 62 32 120 152 1 187 1138 1570 9567 136857 64 2501 39 40,36 

Puplinge 272 1003 1000 2083 1730 333 37 Il 311 359 824 3414 3876 25732 131347 157 7489 48 30,51 
Russin 493 202 183 385 322 63 9B 53 33 194 1 14 164 B71 898 4412 34448 809 14291 51 33,65 
Satigny 1 90B 1317 1262 2579 1946 833 426 3558 1890 5974 SO 13 1045 8294 11 115 102 047 241427 32104 426513 41 85,35 
Soral 285 300 308 608 547 61 11 3 2 95 210 204 1 443 1549 6159 62864 257 1849 48 35,52 
Thônex 382 5325 5661 10986 7413 3573 40 910 3 S05 4455 9 471 14 5169 18738 18264 163 132 855301 12207 2151314 45 30,99 

Troinex 339 909 950 1859 1518 341 129 23 113 265 3 3 53 768 3652 4681 38 91 4 410005 89 2879 43 61,92 
Vandoeuvres 435 1010 1078 2088 1564 524 28 74 260 "" 18 66 '0 794 5 283 5 408 59345 1 486 703 1 274 34556 33 86,65 
Vernier 768 14057 14 834 28891 15702 13189 57 5123 5397 10577 24 173 157 12 802 53394 51522 313009 678531 130 221 2675700 SO 24,04 
Verso lx 1054 4932 5338 10270 6269 4001 54 580 1 589 2223 59 158 57 4308 19082 19073 101 480 716817 13149 107850 SO 26,95 
Veyrier 646 4 118 4520 8838 6771 1887 33 184 915 1 132 33 68 42 3262 13476 14175 96543 1007543 6049 46573 42 36,23 

Canton 24 604 192186 210836 403 022 251 786 151236 3157 40596 205 448 249201 1279 2748 1610 201 867 1 201 292 1 190 053 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 Il 
, Non COI)1P'is les eaux <il lac (36krn2) , 1 Situation ~ 31 cIécaTb'e. • Y compris 56 .sai9orV'iers, • RéslJtals de:s ~ts Iédéfaux des ~ (1995) et de l' (1996), Y les activités ex1raterri1oria1es, • ln! el hortiCIJtln!, • Économie énergéI' ,, ~, MS et ~, bâtment et~.cjo,ll, 1 ServIces. I ~tede rc .. :;lic"'IQ."9"t 1997., 



Canton de Genève / Suisse: données comparatives - -Superficie (km:!) 1 11/ 282 

Population résidante (millie!'s) 2 F10 1998 400,0 
dont étrangers (%) 37,5 

Emplois (rrAws) 3 S.PI. 95 225,7 
dont secteu prinaire (%) 1,4 

secondaire (%) 18,0 
tertiaire ('lb) 50,. 

Indice de t'emploi: 
Variation annuelle (%) 3"nm.97-98 2,7 

Taux de chOmage (%) Moyeme 1998 .,1 

Dépenses pour la construction (mio F) En 1997 2035 
Taux de logements vacants (%) .A..tl1996 l,58 

Importations (rOO FI 
En '''' 

7352 
Exportations (ma FI 8546 

Importations. variation annuelle (%) 1997-98 -5,1 
Exportations. variation annueUe (%) -7,4 

Incice des prix à la consorrrnation: 
Variation amueIe (%) Déc.:ErrDre 97-96 -0, 1 

Nuitées clans l'hOlelIerIe: 
Total annuel (milliers) En 1998 2108,3 
Variation ~ (%1 1997-1996 2,9 

Taux d'OCCl()8.tion des Chambres ('K.) ..."......, ... 57.3 

RevenJ cantonal/national par hab. (F) 
En '''' 

47134 

, Y comprts les lacs. 1 Saisomiers non compris. 
3 Sans les actMtés extraterritoriales. 

Edité avec la collaboration de la 

Banque Cantonale 
de Genève 

17, quai de l'Ile 
Gase postale 2251 - 1211 Genève 2 

..-
41 293 

7114,6 
18,4 

3791,4 .,' 
29,4 
64,2 

l ,. 
3,9 

41224 
1.85 

115847 
114055 

5,2 
3,3 

-0,2 

31 817,0 
32 

46,7 

42692 

Réalisé par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) 
8, rue du 31-Décembre 

Case postale 6255 - 1211 Genève 6 

DEEE - Département de l'économie, 
de l'emploi et des affaires extérieures 

République et canton de Genève 


